Дата размещения проекта правового акта: 06.08.2014 года

Дата окончания проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 11.08.2014 года

Заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы принимаются по адресу электронной почты: vyacheslav.temnikov@mail.ru
Телефон для справок: 8-(84348)-2-32-49

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         КАРАР
от «___» августа 2014 года

          № ___
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками»
В соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                       № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 2 марта 2010 года № 42-261 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования «Новошешминский муниципальный район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановляю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Новошешминского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение № 1).
2. Ответственным лицам, за ведение кадрового делопроизводства в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района довести до муниципальных служащих, включенных в Перечень, порядок предоставления сведений о полученных ими доходах, расходах  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Новошешминского муниципального района, разработать и принять аналогичные нормативные правовые акты.

4. Начальнику отдела информатизации Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района разместить, настоящее постановление на официальном сайте Новошешминского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  руководителя Аппарата Совета Новошешминского муниципального района.
Глава Новошешминского

муниципального района

                              В.М. Козлов
Приложение № 1

к постановлению Главы

Новошешминского муниципального

района
от «___» августа 2014 года № _____
Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района, замещение которых связано                   с коррупционными рисками
	Совет

	1.
	Глава муниципального района

	2.
	Заместитель главы муниципального района

	3.
	Руководитель Аппарата Совета муниципального района

	4.
	Помощник главы муниципального района по вопросам противодействию коррупции

	5.
	Начальник общего отдела

	6.
	Начальник организационного отдела

	7.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	8.
	Главный специалист (по юридическим вопросам) организационного отдела

	Исполнительный комитет

	1.
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального района

	2.
	Заместитель руководителя по экономике

	3.
	Заместитель руководителя по социальным вопросам

	4.
	Заместитель руководителя по инфраструктурному развитию

	5.
	Управляющий делами

	6.
	Начальник отдела экономики

	7.
	Начальник отдела образования

	8.
	Начальник отдела культуры

	9.
	Начальник отдела по делам молодежи, спорта и туризму

	10.
	Начальник строительства, архитектуры и ЖКХ

	11.
	Начальник архивного отдела

	12.
	Начальник отдела опеки и попечительства

	13.
	Начальник отдела ЗАГС

	14.
	Заведующий сектором кадров

	Палата имущественных и земельных отношений

	1.
	Председатель

	Контрольно-счетная Палата

	1.
	Председатель Палаты

	Финансово-бюджетная Палата

	1.
	Председатель Палаты

	2.
	Заместитель председателя  Палаты

Руководитель Аппарата Совета

Новошешминского муниципального района

             И.Х. Файзуллин